
Drodzy Warsztatowicze! 
 
Na dzisiejszych zajęciach gospodarczych kontynuujemy doskonalenie naszej wiedzy o 
praniu odzieży. 
Sortowanie odzieży brudnej było na ostatniej lekcji. 
Dzisiaj następne etapy prawidłowego prania.,Zapraszam Was do zapoznania się z nimi 
i wykorzystanie moich wskazówek podczas następnego prania !!! 
 

 
  

1. Załadowanie bębna pralki 
 
Poprawne sortowanie odzieży, to pierwszy krok w sztuce perfekcyjnego prania. Kolejny to 
odpowiednie załadowanie bębna pralki. Pamiętajmy, że nie należy w całości wypełniać 
bębna.  

 
Pozostawienie wolnej przestrzeni, aby ubrania mogły się swobodnie obracać w pralce, jest 
konieczne do uzyskania dobrych efektów prania. 

W zależności od typu tkaniny powinniśmy zostawić w pralce odpowiednią ilość wolnego 
miejsca. Tkaniny bawełniane potrzebują najmniej wolnej przestrzeni – wystarczy jak będzie 
ona odpowiadać szerokości dłoni włożonej nad pranie. 

Tkaniny syntetyczne powinny zajmować nie więcej niż 40-60% bębna, a delikatne od 
20-50%. 

 

2.Wybór detergentu  

Wybór detergentu powinniśmy dostosować do koloru tkaniny oraz jej rodzaju. Białe i jasne 
tkaniny zalecamy prać w proszkach do tego przeznaczonych, a kolorowe i ciemne w serii 
Color.  



Do prania ręcznego znajdziecie w ofercie supermarketów także specjalne proszki które nie 
podrażniają rąk, ze względu na zawarty dodatek gliceryny, a także bardzo dobrze się 
wypłukują. 

Do prania warto dodawać płyny zmiękczające, które sprawiają, że tkaniny mają 
ultradelikatny zapach i są miękkie w dotyku. W ofercie prawie wszystkich dużych marek 
znajdują się także proszki z serii Soft 2w1 z dodatkiem glinki zmiękczającej. Podczas ich 
stosowania nie trzeba dodawać płynu zmiękczającego. 

 

3.Dozowanie detergentu 

Dozowanie detergentu powinno być uzależnione od rodzaju prania (w pralce automatycznej 
lub ręcznie) oraz od twardości wody. 

1. W zależności od twardości wody używamy więcej lub mniej detergentów. Ma to związek z 
różnicą ich działania w wodzie miękkiej i twardej. Jeśli w naszym domu płynie twarda woda 
(>14°dh) powinniśmy stosować nieco więcej środka piorącego, ponieważ pewna jego część 
zostanie zużyta do przełamania twardości wody,a dopiero pozostała zostanie wykorzystana 
do prania odzieży. 

Zwracajmy zatem uwagę na dostosowanie ilości detergentu do twardości wody.

 

2. Większość proszków i płynów są  skoncentrowane, co oznacza, że wystarczy 80g 
proszku na jedno pranie. Skuteczność proszku pozwala na pomijanie prania wstępnego. Do 
prania ręcznego o mniejszej objętości wsypujemy proporcjonalnie mniej proszku. 

 

 

 

 

4.Ustawianie temperatury prania 

Ustawienie temperatury prania jest bardzo ważne dla końcowej kondycji naszych ubrań. 
Zawsze powinniśmy stosować się do zaleceń producenta ubrań. Przekroczenie dozwolonej 
temperatury prania może zniszczyć ubranie – może ono stracić kolor, zmechacić się lub 
wstąpić. 
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